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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 

Република Македонија” бр. 5/02) и член 95 од Законот за градежно земјиште 
(“Службен весник на Република Македонија” бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16 и 190/16 и “Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19), 
Советот на Град Скопје на ____________________ седница одржана на __ декември 
2022 година, донесе:  
 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 

ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2022 ГОДИНА 
 

Член 1 
Во Програмата за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Град Скопје 
за 2022 година (“Службен гласник на Град Скопје” бр. 16/21 и 2/22), Глава IV: 
ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА, се менува и гласи: 
 

Програмата за уредување на градежното земјиште за 2022 година, се финансира од 
извори на средства утврдени со закон, преку Буџетот на Град Скопје за 2022 година и 
ги опфаќа работите предвидени со подпрограмите ФАА, ЈАА, ЈДА, ЈИА, ЈГА и ЈЛА 
како следува: 
 

Програм
а 
 
 

  

Ред
. бр. 

 
Назив на проект – активност 

 

 
План          
2022 

Ста 

вка 

  
ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ 

 

  
1.160.000.00

0 
Планирани приходи од уредување на градежно земјиште 1.010.000.000 

Планирани приходи од надоместок за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект 150,000,000 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ 

Сектор за планирање и уредување на просторот 
1.157.490.00

0 
ФА Уредување на градежно земјиште (капитални расходи) 16.200.000 

ФАА 482 
1 Изградба на улици по склучени договори за уредување на 

град.земјиште 1.000.000 
ФАА 482 2 Проекти за изградба на комунална инфраструктура 1,000,000 
ФАА 482 3 Изградба на комунална инфраструктура 1.000.000 
ФАА 482 4 Изградба на главни доводни системи за водоснабдување 1.000.000 
ФАА 482 5 Изградба на главни одводни системи 1.000.000 

ФАА 482 
6 Изградба на 110 КВ вод на бул.3-та Макед. Бригада и ул.Народни 

Херои, Фрањо Клуз 11.200.00 
ЈА Јавно осветлување (капитални расходи) 103.190.000 

ЈАА 482 
7 Реализација на паметно осветлување и платформа за дигитален 

град 97.508.000 
ЈАА 482 8 Осветлување на кеј на река Вардар 1.500.000 
ЈАА 482 9 Инсталација на мрежа за јавно осветлување во општина Сарај 4,182,000 

ЈД 
Изградба и реконструкција на улици и патишта 

 969.100.000 
ЈДА 482 10 Изработка на проектни документации за сообраќајници и јавни површини 13.000.000 

ЈДА 482 
11 Изградба на улица С9-ул.,,1806 и улица С5-ул.,,1688 и С2 ул.2-ра 

Македонска Бригада општина Бутел и Карпош     1,000,000 

ЈДА 482 
12 Изградба на клучка на бул.Словенија-вкрстување со 

бул.Никола Карев     1.000.000 
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ЈДА 482 
13 Изградба на улица СТ 1, дел од улици С1; С2; С3 и С4, 

според ДУП И 12     500,000 
ЈДА 482 14 Ревизија на проекти, контролни испитувања и консултантски услуги 4,000,000 
ЈДА 482 15 Изградба на бул.АСНОМ (фазна реализација) 125.000.000 

ЈДА 482 
16 Реконструкција, одржување на мостови (конструкција, коловоз, 

тротоари, огради, дилатациони фуги и осветлување) 5.000.000 
ЈДА 482 17 Надзор над изградбата, реконструкцијата и одржувањето 18,000,000 
ЈДА 485 18 Експропријација на земјиште за изградба на улици 96.000.000 

ЈДА 482 
19 Изградба, одржување и реконструкција на дел од ул. Теодосиј Гологанов 

кај клуб на пратеници (меѓуопштинска соработка) 25.000.000 
ЈДА 482 20 Изградба на ул. Есенинова и подземни бунари со линиски системи 14.500.000 
ЈДА 482 21 Изградба на ул.Боца Иванова од кружен тек до бул.Х.Т.Карпош 500.000 

ЈДА 482 
22 Изградба, реконструкција и одржување на мали плоштади, скверови, 

дрвореди, зелени површини, уредување на површини околу објекти од 
култура 1.000.000 

JDA 482 23 Изградба на бул. Хрватска – фазна реализација 1.000.000 

ЈДА 482 
24 Изградба на бул. Љубљанска од бул. Илинден до бул. Словенија (фазна 

реализација ) 1.000.000 

ЈДА 482 
25 Изгра, реконстр. и одржув. на ул. Борис Трајковски од крсто. во нас. 

Пинтија до кружен тек пред мост на Маркова река, Фаза 2. 65.000.000 

ЈДА 482 
26 Изградба, реконструкција и одржување на сообраќајници со 

меѓуопштинска соработка 127.000.000 

ЈДА 482 
27 Проектирање на меѓународен п-кт за првиот информатичко-иновациски 

парк - ИНОПАРК 3,000,000 
ЈДА 482 28 Изградба, реконструкција на бул. Гоце Делчев 500.000 

ЈДА 482 
 

29 
Изградба на раскрсница ул. Скупи и  бул. 8 – ми Септември, раскрсница 
бул. 8 – ми Септември и бул. Никола Карев, бул. Никола Карев и ул. 
Словенечка 205.500.000 

ЈДА 482 
30 Изградба на ул.Васко Карангелевски (од бул.3-та Македонска Бригада до 

ул. Владимир Комаров) 55.000.000 

ЈДА 482 
31 Реконструкција на бул. Киро Глигоров ( фазна реализација ) и изградба на 

атмосферска и фекална канализација 60,000,000 
ЈДА 482 32 Реконструкција на ул.Димо Хаџи Димов 20.000.000 
ЈДА 482 33 Реконструкција на ул. Перо Наков  (фазна реализација) 36.000.000 
ЈДА 482 34 Реконструкција на ул.Лука Геров (фазна реализација) 9.600.000 
ЈДА 482 35 Реконструкција на ул.Рузвелтова - фазна реализација 20,000,000 

ЈДА 482 
36 Реконструкција на ул Даме Груев ( од Палома бјанка до Собрание ) - 

фазна реализација 5.000.000 
ЈДА 482 37 Реконструкција на улица Бутелска 18.000.000 

ЈДА 482 
38 Реконструкција на КЈПиту и изградба на кружен тек на р-ца К.Ј.Питу со 

Кочо Рацин и К.Ј.Питу и ул. Мирче Ацев 22.000.000 
ЈДА 482 38-а Реконструкција на ул. „Радишанска“ 1.000.000 
ЈДА 482 38-б Реконструкција на ул. ,,Волково“ 1.000.000 
ЈДА 482 38-в Обврски по основ на ДДВ 14.000.000 

ЈГ Изградба на системи за водоснабдување 7.400.000 
ЈГA 482 39 Водоводна мрежа по дел од ул.Скупи, на делот од кружниот тек 6,400,000 

ЈГА 482 39-а Подобрување на системот на водоснабдување за населените места 
Рашче, Копаница, Бојане, Буковиќ, Ласкарце, Семениште и Чајлане 1.000.000 

ЈИ 
Изградба на системи за одведување и пречистување на 

отпадни води 16.600.000 
ЈДА 482 40 Атмосферска канализација по дел од ул.Димо Хаџи Димов 10.600.000 

ЈДА 482 
41 Атмосферска канализација (колектор) за пренасочување на атм. води кои 

се приклучени во фек. колектор, опш.Кисела Вода 1.000.000 
ЈДА 482  42 Изградба на дел од фекална канализација во Општина Шуто Оризари 5.000.000 

ЈЛ Капитални расходи за други комунални услуги 45,000,000 
ЈЛA 482 43 Изградба и реконструкција и покривање на Усјански канал 45,000,000 
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Реализацијата на програмата ќе зависи од остварените приходи, кои ќе се остварат 
од надоместокот за уредување на градежно земјиште, капитални дотации и 
надоместок за утврдување на правен статус на бесправно изгредени објекти.  
По потреба, во текот на реализација на Програмата, може да се врши 
прераспоредување на средствата на работите од една во друга позиција, за што ќе 
одлучува Советот на Град Скопје. 
 

Член 2 
Во глава X: Динамика на извршување на Програмата, по ставот 1 се додава 

нов став 2 кој гласи: „Програмата ќе се спроведува согласно со одредбите од Законот 
за јавните набавки и преку јавни претпријатија чиј основач е Град Скопје.“ 
 
 

Член 3 
 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во ”Службен гласник на 
Град Скопје”. 
 
 
 

Број  07- ​ Совет на Град Скопје 
___ декември 2022година​ Претседател, 
Скопје​ Трајко Славески с.р. 
​  
​ _________________________ 
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О б р а з л о ж е н и е 
 

                                                                                                                                                                  
​ Согласно член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 

5/02) утврдена е надлежноста на Советот на Град Скопје. Согласно член 95 од Законот за 
градежно земјиште (Службен весник на РМ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 
190/16 и Службен весник на Република Северна Македонија број 275/19) уредувањето на 
градежното земјиште го вршат општините, општините во градот Скопје и градот Скопје врз 
основ на Програма за уредување на градежно земјиште што ја донесува советот. 
 

Изменување и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Град Скопје за 2022 година (“Службен гласник на Град Скопје” бр. 16/21 и 2/22) 
е потребно поради направени измени во Буџетот на Град Скопје.  

Измените се однесуваат на измена на износите на приходите и расходите на 
одредени ставки.  

 
Наведените измени се однесуваат на: 
 
- во Планирани приходи броевите 1.600.000.000,00 денари, се заменуваат со 

1.160.000.000,00 денари. 
- во Планирани приходи од уредување на градежно земјиште броевите 1.450.000.000,00 
денари, се заменуваат со 1.010.000.000,00 денари. 
 

- во Планирани расходи броевите 1.559.258.000,00 денари, се заменуваат со 
1.157.490.000,00 денари. 
 

- во подпрограмата ФА – Уредување на градежно земјиште (капитални расходи) 
броевите 33.000.000,00 денари, се заменуваат со 16.200.000,00 денари. 
- во ставката 1: Изградба на улици по склучени договори за уредување на град.земјиште 
броевите 5.000.000,00 денари, се заменуваат со 1.000.000,00 денари. 
- во ставката 3: Изградба на комунална инфраструктура броевите 5.000.000,00 денари, се 
заменуваат со 1.000.000,00 денари. 
- во ставката 4: Изградба на главни доводни системи за водоснабдување броевите 
5.000.000,00 денари, се заменуваат со 1.000.000,00 денари. 
- во ставката 5: Изградба на главни одводни системи броевите 3.000.000,00 денари, се 
заменуваат со 1.000.000,00 денари. 
- во ставката 6: Изградба на 110 КВ вод на бул.3-та Макед. Бригада и ул.Народни Херои, 
Фрањо Клуз броевите 14.000.000,00 денари, се заменуваат со 11.200.000,00 денари. 
 

- во подпрограмата ЈА – Јавно осветлување ( капитални расходи )броевите 
121.818.000,00 денари, се заменуваат со 103.190.000,00 денари. 
- во ставката 7: Реализација на паметно осветлување и платформа за дигитален град 
броевите 115.818.000,00 денари, се заменуваат со 97.508.000,00 денари. 
- во ставката 8: Осветлување на кеј на реката Вардар броевите 6.000.000,00 денари, се 
заменуваат со 1.500.000,00 денари. 
 

- во подпрограмата ЈД – Изградба и реконструкција на улици и патишта броевите 
1.287.440.000,00 денари, се заменуваат со 969.100.000,00 денари. 
- во ставката 10: Изработка на проектни документации за сообраќајници и јавни површини 
броевите 56.940.000,00 денари, се заменуваат со 13.000.000,00 денари. 
- во ставката 12: Изградба на клучка на бул.Словенија-вкрстување со бул.Никола Карев 
броевите 120.000.000,00 денари, се заменуваат со 1.000.000,00 денари. 
- во ставката 15: Изградба на бул.АСНОМ (фазна реализација) броевите 160.000.000,00 
денари, се заменуваат со 125.000.000,00 денари. 
- во ставката 16: Реконструкција, одржување на мостови (конструкција, коловоз, тротоари, 
огради, дилатациони фуги и осветлување) броевите 8.000.000,00 денари, се заменуваат со 
5.000.000,00 денари. 
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- во ставката 18: Експропријација на земјиште за изградба на улици броевите 100.000.000,00 
денари, се заменуваат со 96.000.000,00 денари. 
- во ставката 19: Изградба, одржување и реконструкција на дел од ул. Теодосиј Гологанов кај 
клуб на пратеници (меѓуопштинска соработка) броевите 45.000.000,00 денари, се 
заменуваат со 25.000.000,00 денари. 
- во ставката 20: Изградба на ул. Есенинова и подземни бунари со линиски системи броевите 
12.000.000,00 денари, се заменуваат со 14.500.000,00 денари. 
- во ставката 21: Изградба на ул.Боца Иванова од кружен тек до бул.Х.Т.Карпош броевите 
2.000.000,00 денари, се заменуваат со 500.000,00 денари. 
- во ставката 22: Изградба, реконструкција и одржување на мали плоштади, скверови, 
дрвореди, зелени површини, уредување на површини околу објекти од култура броевите 
10.000.000,00 денари, се заменуваат со 1.000.000,00 денари. 
- во ставката 23: Изградба на бул. Хрватска – фазна реализација броевите 25.000.000,00 
денари, се заменуваат со 1.000.000,00 денари. 
- во ставката 24: Изградба на бул. Љубљанска од бул. Илинден до бул. Словенија (фазна 
реализација) броевите 25.000.000,00 денари, се заменуваат со 1.000.000,00 денари. 
- во ставката 25: Изградба, реконстр. и одржув. на ул. Борис Трајковски од крсто. во нас. 
Пинтија до кружен тек пред мост на Маркова река, Фаза 2. броевите 80.000.000,00 денари, 
се заменуваат со 65.000.000,00 денари. 
- во ставката 26: Изградба, реконструкција и одржување на сообраќајници со меѓуопштинска 
соработка броевите 117.000.000,00 денари, се заменуваат со 127.000.000,00 денари. 
- во ставката 28: Изградба, реконструкција на бул. Гоце Делчев. броевите 1.000.000,00 
денари, се заменуваат со 500.000,00 денари. 
- во ставката 29: Изградба на раскрсница ул. Скупи и  бул. 8 – ми Септември, раскрсница 
бул. 8 – ми Септември и бул. Никола Карев, бул. Никола Карев и ул. Словенечка броевите 
130.000.000,00 денари, се заменуваат со 205.500.000,00 денари. 
- во ставката 30: Изградба на ул.Васко Карангелевски (од бул.3-та Македонска Бригада до 
ул. Владимир Комаров) броевите 65.000.000,00 денари, се заменуваат со 55.000.000,00 
денари. 
- во ставката 32: Реконструкција на ул.Димо Хаџи Димов броевите 40.000.000,00 денари, се 
заменуваат со 20.000.000,00 денари. 
- во ставката 33: Реконструкција на ул. Перо Наков  (фазна реализација) броевите 
72.000.000,00 денари, се заменуваат со 36.000.000,00 денари. 
- во ставката 34: Реконструкција на ул.Лука Геров (фазна реализација) броевите 
10.000.000,00 денари, се заменуваат со 9.600.000,00 денари. 
- во ставката 36: Реконструкција на ул Даме Груев ( од Палома бјанка до Собрание ) - фазна 
реализација броевите 25.000.000,00 денари, се заменуваат со 5.000.000,00 денари. 
- во ставката 37: Реконструкција на улица Бутелска броевите 27.000.000,00 денари, се 
заменуваат со 18.000.000,00 денари. 
- во ставката 38: Реконструкција на К.Ј.Питу и изградба на кружен тек на р-ца К.Ј.Питу со 
Кочо Рацин и К.Ј.Питу и ул. Мирче Ацев броевите 50.000.000,00 денари, се заменуваат со 
22.000.000,00 денари. 
- по ставката 38 се додава нова ставка 38-а која гласи: Реконструкција на ул. „Радишанска“ 
со износ од 1.000.000,00 денари. 
- по ставката 38-а се додава нова ставка 38-б која гласи: Реконструкција на ул. ,,Волково“ со 
износ од 1.000.000,00 денари. 
- по ставката 38-б се додава нова ставка 38-в која гласи: Обврски по основ на ДДВ со износ 
од 14.000.000,00 денари. 
 

- во подпрограмата ЈГ – Изградба на системи за водоснабдување броевите 
6.400.000,00 денари, се заменуваат со 7.400.000,00 денари. 
- по ставката 39 се додава нова ставка 39-а која гласи: Подобрување на системот на 
водоснабдување за населените места Рашче, Копаница, Бојане, Буковиќ, Ласкарце, 
Семениште и Чајлане со износ од 1.000.000,00 денари. 
 

- во подпрограмата ЈИ – Изградба на системи за одведување и пречистување на 
отпадни води броевите 65.600.000,00 денари, се заменуваат со 16.600.000,00 денари. 
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- во ставката 40: Атмосферска канализација по дел од ул.Димо Хаџи Димов броевите 
19.600.000,00 денари, се заменуваат со 10.600.000,00 денари. 
- во ставката 41: Атмосферска канализација (колектор) за пренасочување на атм. води кои 
се приклучени во фек. колектор, опш. Кисела Вода броевите 40.000.000,00 денари, се 
заменуваат со 1.000.000,00 денари. 
- во ставката 42: Изградба на дел од фекална канализација во Општина Шуто Оризари 
броевите 6.000.000,00 денари, се заменуваат со 5.000.000,00 денари. 
 

 
Имајќи го ова во предвид, се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 

предложената Програма за изменување и дополнување на Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачјето на Град Скопје за 2022 година. 
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